DE VUALDO LIBURIANO, LOCO PANTANO, PRECEPTUM
IN nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Giristi. Nos vir
gloriosissimus Sicardus, Dei providencia, Beneventane provincie
princeps, per rogum Roffrid, referendarii nostri, concedimus
in monasterio Beati Vincencii, situm in Smanie finibus, super flu-vium
Vulturnum, ubi venerabilis vir Epyphanius abbas, orator
noster, preesse videtur, hoc est terram et vualdum, posite in partibus
Liburie, ubi dicitur Pantanu, hos fines habentes: ab uno
latere via antiqua, que venit de Ducenta, et vualdum eiusdem
monasterii, quod ibi datum est a domno Gysulfo duce, et quomodo
perexit usque in ipsum Pantanum, et silvam eiusdem monasterii;
ex alio latere via publica, que vadit inter ipsum Maciana et Scarafena,
et terra de hominibus de Centora, et sic directe exit usque
ad locum, qui dicitur Cree, unde aqua exit, et sic directe intrat
in ipsum lacum Patriensem; et ab uno capite via publica, que[Page 292]

dicitur Vicana, et pergit ad Cumas; ab alio capite definit lacus
Patriensis. hec autem terra et vualdu ideo in iam dictum cenobium
concedimus per iam dictos fines; seu concedimus atque firmamus,
in eodem loco Liburie, cellam Sancti Sossii; cum inclito
vualdo consistentes in iam dicto monasterio Sancti Vincencii, per
ipsos fines, qualiter datum est in prefato cenobio per sigillatum
preceptum a domno duce Gysulfo, ut a modo et deinceps, per hoc
nostrum roborum preceptum, una cum aquis, et paludibus, et
pantanis, viis, et pascuis, campis, et silvis et || omnia infra ipsos
fines manencia subter vel super, et simul cum alveis et cursibus
de ipso Laneo et ipso Frigido, iam dictus venerabilis Epyphanius
abbas et successores eiusdem monasterii firmiter et securiter possideant
in perpetuum, ita ut a nullis umquam potestatibus, vel
exactoribus, vel a quibusquinque hominibus, nullis temporibus corrumptantur
aut removeantur, vel molestentur, sed perpetuis temporibus
pars eiusdem monasterii possideat. Quod vero preceptum
firmitatis, ex iussione et potestate, scripsi ego Radipertus notarius
Actum Benevento, in palacio, primo anno principatus eius, mense
februario, undecima indiccione, feliciter.

DE ECCLESIA SANCTI SECUNDINI IN ACERENTUM, PRECEPTUM.
IN nomine domini Dei salvatoris Iesu Christi. Nos vir gloriosissimus
Sicardus, Dei providencia, Beneventane provincie
princeps, per rogum Roffrid, referendarii nostri, firmamus in monasterio
Beatissimi Vincencii, ubi venerabilis vir Epyphanius abbas,
orator noster, preesse videtur, ecclesiam Sancti Secundini, cum
integris suis pertinenciis, finibus Acerentinis, quam Petrus episcopus
per suam offercionem ibidem dedit; seu et confirmamus in[Page 293]

predicto cenobio substanciam Iohannis et Radoaldi, filii Piconis;
et substanciam Ermelgrimi, filio Rapperti; tam et Stephani, filii
Paldonis; simulque et Truppoaldi, filii Andree; quam et substancialm
Ragimberti, Radoald, filii Radiperti; et substancialm Trasemundi,
filio Lupini, que vestro monasterio date sunt; simulque inibi confirmamus
omnes servos et ancillas eorum, cum filiis, filiabus, cum
nuris et nepotibus, et cum universis cespitibus eorum in iam dicto
monasterio confirmamus, omnia possidenda in integrum, qualiter
pro culpa, meritis eorum, ad sacrum nostrum palacium evenire
debuerunt. in ea videlicet ratione, ut a modo et deinceps, per
hoc nostrum roborum preceptum, cuncta, ut superius leguntur,
rectores eiusdem cenobii securiter habere et possidere valeant, et a

nullis ex nostris iudicibus, idest comitibus, gastaldeis, vel a quibuscumque agentibus habeant aliquam requisicionem, sed perpetuis temporibus possideant. || Quod vero preceptum firmitatis, ex iussione suprascripte potestatis, scripsi ego Leo notarius. Actum Benevento, in sacro palacio, primo anno, mense augusto, undecima indiccione, feliciter.

DE BENAFRO, PRECEPTUM TFRRE ET MONTIUM.

IN nomine domini Dei salvatoris Iesu Christi. Nos vir gloriosissimus Sicardus, Dei providencia, Beneventane provincie princeps, per rogum Roffrid, referendarii nostri, concedimus in monasterio Beatissimi Vincencii martyris, quod situm, est in finibus Samnii, iuxta fluvio Vulturno, ubi vir verabiis Epyphanius abbas, orator noster, presesse videtur, terras cum montibus uno se tenente, per hos fines: prima parte unde oritur riagine, que dicitur[Page 294]

Ravennola, et quomodo decurrit iam dicta riagine de ipsa Ravennola, unde per tempus aqua decurrit, et qui exfinat inter hec terra et terras et montes, quos concessos habet dominus Arichis princeps in iam prefato cenobio; de secunda parte riagine, que dicitur Ravennola; da tercia parte unde incipit orire iam dicta Ravennola, deinde incipiente circa terras ei montes publicos, usque in montem, qui est super urbem Benafro; quarta parte incipiente da iam dicto monte, qualiter vadit per cilios aliorum moncium, usque in montem iam dicti monasterii, qui est super terras, que vocatur Arcora, que est hereditas Sancte Dei genitricis Marie, que nominatur Oliveto, subiecta iam dicto monasterio, et qualiter vadit circa montes iam dicte ecclesie Sancte Marie, et montes iam dicti cenobii. ideo in iam dicto monasterio concessimus in integrum iam dictas terras et montes per iam dictos fines possidendum, in ea videlicet ratione, ut a modo et deinceps, per hoc nostrum roboratum, preceptum, cuncta, ut superius leguntur, habere et possidere valeatis vos iam nominatus Epyphanius abbas, atque successoribus et rectoribus iam dicti vestri monasterii, ita ut a nullis ex nostris iudicibus, idest comitibus et gastaldeis, vel a quibuscumque hominibus non habeatis de predictis terris et montibus aliquam requisicionem vel molestacionem, sed perpetuis temporibus possideatis. Quod vero preceptum || firmitatis, ex iussione tue potestatis, scripsi ego Leodericus notarius. Actum Benevento, in sacro palacio, primo anno principatus eius, mense magio, undecima indiccione, feliciter.

DE BENAFRO, LOCO CAMPINIANO.

IN nomine domini Dei salvatoris Iesu Christi. Nos vir glo-riosissimus Sicardus, Dei providencia, Beneventane provincie[Page 295]

princeps, per rogum Adelfrid dilecti parentis nostri, concedimus in monasterio Beatissimi Vincencii martyris, quod situm est in finibus Samnii, iuxta fluvium Vulturnum, ubi vir venerabilis Epyphanius abbas, orator noster, presesse videtur, terras et servos et ancillas, et ecclesiam vocabulo Sancte Dei genitricis et virginis Marie, quam habemus in finibus Benafro, loco qui nominatur Campiniano, que fuit Iohannis et Radoaldi, filii Picconi; et Ermelgrimi, filii Rapperti; et Stephani, filii Paldonis; et Truppoaldi et Petri, filii Andree; et Ragemberti et Radoaldi, filii Radiperti; et Trasemundi et Leodemundi et Leodelgari, filii Lupini, per hos fines: prima parte fine riagine, que dicitur Ravennola, unde per tempus aqua decurrit; secunda parte fine habet fossato et terra uno se tenente iam dicti monasterii; tercua vero parte fine habet riagine unde per tempus aqua decurrit; quarta denique parte fine habet silice; nam et concedimus iam dictas terras in iam dicto monasterio, cum omnes servos et ancillas, et omnes facultates eorum, cum filiis, filiabus, cum nuribus et nepotibus, et cum omnibus cespitibus, qui fuerunt et pertinuerunt ad superius nominatos homines, qui pro culpe eorum meritis, ad sacrum nostrum palacium devenerunt. que nos concedimus et confirmamus in predicto monasterio omnia possidenda in integrum, in ea videlicet ratione, ut a modo et deinceps, per hoc nostrum roboratum preceptum, cuncta, ut superius leguntur, habere et possidere valeatis vos iam nominate Epyphani abbas, atque successoribus et rectoribus iam dicti vestri monasterii, ita ut a nullis ex nostris iudicibus, idest comitibus et castaldeis, vel a quibuscumque hominibus non habeatis de predictis terris et de predicta || ecclesia et servis et ancillis aliquam requisicionem vel molestacionem, sed perpetuis temporibus possideatis. Si quis autem, quod nos non credimus, hoc nostrum roboratum preceptum dirrumpere aut contrare presupserit[Page 296]

in pars iam dicti monasterii iam dictas terras et ecclesiam

et iam dictos servos et ancillas, sciat se compositurum in
parte iam dicti monasterii solidos mille. Quod vero preceptum,
firmitatis, ex iussione tue potestatis, scripsi ego Leodericus notarius.
Actum Benevento, in sacro palacio, quinto anno principatus
eius, mense ianuario, XIII. indiccione feliciter.

DE CAPUA, MONTE MARIANO ET ALTA.